國立中央大學客家學院英語能力獎勵申請辦法

101.04.26 100學年度客家學院第五次主管會報通過

112.03.16 111學年度客家學院第三次主管會報修正通過

113.03.11 112學年度客家學院第四次主管會報修正通過

 獎勵主旨：

一、為提升本院學生英文能力，特定訂本獎勵辦法。

二、本院學生參加英語檢定考試，依本校語言中心所訂大學部外文畢業門檻英檢考試名稱所

列參加考試，得依本辦法請領相關獎補助。

1、參加多益測驗(TOEIC)聽、說、讀、寫測驗之報名費，半額補助；若報考其他英文檢

定考試者，補助金額比照多益測驗報名費。

2. 測驗後成績達 CEFR 語言能力 B2等級(含)以上，發放獎勵金上限1,800元。(視當年度經

費而定)

(各測驗等級對照表詳見附表)

三、申請人參加考試時間需為本院在學學生，並於成績揭曉6個月內，備妥報名費收據、學

生證影本、成績證明（或證書）正本及影本各一份（正本驗證後發還，影本留存），於

當年度6月、12月申請期限截止前，向本院提出申請。

四、每人以獎助一次為限，本辦法自112學年度第2學期開始施行。

五、本院每學年得視經費狀況，調整補助標準及金額。

六、本辦法經本院主管會議通過後實施，修正時亦同。

附表

英檢考試名稱 CEFR 語言能力參考指標 (B2 Vantage)

托福(網路測驗) TOEFL iBT 72 分(含)以上

（閱讀須達18，聽力須達17，口說須達20，寫作須達17）

托福(紙筆測驗) TOEFL ITP 543 分(含)以上

（閱讀須達56，聽力須達54，文法結構須達53）

多益(讀聽測驗) TOEIC 785 分(含)以上（聽力須達 400，閱讀須達 385）

雅思 Cambridge IELTS 5.5 分(含)以上

全民英檢 GEPT 中高級以上(聽說讀寫)

領思(聽讀測驗) 160 分以上

劍橋大學英語能力認證分級測驗
(Cambridge Main Suite)

160 分以上